iueniāt. sūt autem bōa ecclesiastica nō solū
 i usus pauperū sed etiā ad cultū diuinū: r̄ ne
 cessitates mistroz expēdenda. vnde dic̄. i. 2
 q. 2. **D**e redditib^o ecclie uel oblatiōe fidelis
 solo ep̄o ex bis una portio mittit̄. due ecclia
 sticis fabricis r̄ erogatiōe pauperū p̄future a
 presbytero sub piculo: sui ordinis ministr̄
 vltima clericis p̄ singuloz meritis diuidat̄
 si g^o distincta sint bōa que debēt in usū ep̄i
 cedere ab his q̄ sunt pauperibus r̄ ministris r̄
 cultui ecclie erogāda r̄ si aliquid sibi retinue
 rit episcopus de his q̄ sunt pauperib^o erogā
 da uel etiā in vsū ministroz aut i cultū aīnū
 expēdenda: nō ē dubiū q̄ contra fidē dispē
 satiōis agit r̄ mortali peccat r̄ ad restitutio
 nem tenet: de his at̄ que sunt sp̄aliū suo vsu
 i deputata. uidetur eē eadē rō q̄ ē de p̄p̄iis
 bōis ut. s. p̄pter imoderatū affectū r̄ usū pe
 cet qdem si imoderata sibi retineat r̄ aliis nō
 subueniat sicut requir̄ debitum caritatis. si x̄o
 nō sint predcā bōa distincta: eoz distributiō si
 dei ei^o cōmittit̄. r̄ si quidē i modico deficiat:
 uel supabūdet pōt h̄ fieri absq̄ bōe fidei de
 trimēto: q̄a nō pōt homo i talib^o punctualit̄
 accipe illud qd̄ fieri oportet. si x̄o sit multus
 excessus nō pōt latere. vñ vñ bone fidei i pu
 gnare. r̄ ideo nō ē absq̄ peccato mortali. dic̄
 cū. n. **M**atth. 24^o q̄ si dixerit malus seruis
 i corde suo: morā facit dñs me^o ventre quod
 ptinet ad diuini iudicii cōtēptū. r̄ cepit per
 cutere cōseruos suos quod ptinet ad supbiā
 māducat at̄ r̄ bibat cū ebriosis: qd̄ ptinet ad
 luxuriā. veniet dñs serui illius i die qua nō
 spar̄ r̄ diuidet eum. s. a societate bonorum et
 ptem eius ponet cū ypocritis. s. in inferno.
¶ **A**d primū g^o dicendū q̄ verbū illud amb^o
 nō solū ē referendū ad dispēsationē rerum
 ecclesiasticaz: s̄z quorūcūq̄ bonoz ex quibus
 tenet aliq̄ debito caritatis puidere necessitatē
 patiētibus. nō at̄ pōt defm̄ari qñ sit ista ne
 cessitas q̄ ad pctm̄ mortale obliget. sicut nec
 cetera p̄ricularia q̄ in hūanis actibus consi
 derant. hoz. n. determinatio relinq̄ humane
 prudentie. **¶** **A**d secūdū dicendū q̄ bōa ec
 cliaz nō sunt solū expēdēda i usus pauperū
 rum: s̄z etiā i alios vsus ut dic̄ cū. r̄ iō si de
 eo qd̄ usui ep̄i uel alicuius clerici ē depu
 tū velit aliq̄s sibi subtrahere r̄ cōsanguineis
 uel aliis dare no peccat dummod̄ illud faciat
 moderate. i. ut nō idigeant: nō aut̄ ut ditios
 res inde fiat. vñ **A**mb^o dic̄ i libro de officiis

dispensatio committit rex ecclesiasticarum que morte finitur: ex qua incipit testamentum valere ut apostolus dicit ad Hebr. 9: si tamen ex concessione papae testamentum faciat: non intelligit ex proprio facere testamentum sed apostolica auctoritate intelligit esse ampliatam prae suae dispensationis ut eius dispensatio possit valere post mortem.

Inde confi

deradum est de his que pertinent ad statum religionis. Circa quod occurrit quadruplex consideratio. Quarum prima est de his in quibus principaliter consistit religionis status. Secunda de his que religionis licite vivere possunt. Tertia de distinctione religionum. Quarta de religionis ingressu. Circa primam querunt de eodem. 1. primum verum religiosorum status sit perfectus. 2. verum religiosi teneant ad omnia consilia. 3. verum pauperas voluntaria requirant ad religionem. 4. verum requirant continentiam. 5. verum requirant obedientiam. 6. verum requirant quod hec cadant sub voto. 7. de sufficientia horum votorum. 8. de compatitudine eorum ad iuicem. 9. verum religiosus spiritu moraliter peccat quando transgreditur statutum suae regule. 10. verum ceteris paribus eodem genere peccati plus peccet religiosus quam secularis.

Ad primum sic pro

cedit. Videtur quod religio non importet statum perfectionis. Illud enim quod est de necessitate salutis: non videtur ad statum perfectionis pertinere: sed religio est de necessitate salutis: quia pro eadem unus homo deo religamur: sicut Augustinus dicit in libro de vera religione: vel religio dicitur ex eo quod deum religimus: quem amiseram negligenter: ut Augustinus dicit in 1. de civitate dei. 2. videtur quod religio non noiet perfectionis statum: 1. Religio secundum Augustinum est quae naturae diuinae cultum et ceremoniam affert. sed afferre deo cultum et ceremoniam magis videtur pertinere ad mysteria sacrorum ordinum quam ad diuersitatem statuum ut ex scriptis patet. 3. videtur quod religio non noiet perfectionis statum. 1. Statum perfectionis diuiditur in statum incipientium et perfectiorem. sed etiam in religione sunt aliqui incipientes et aliqui perfectiores. 2. Religio videtur esse penitentiae locus. dicitur enim in decretis 7. q. 1. Praecipit sancta synodus ut quicumque de pontificali dignitate ad monachorum vitam et penitentiam descenderit locum: nunquam ad pontificatum resurgat. sed locus penitentiae opponitur statui perfecti.

fectionis. Unde Dyonysius in 6. causa: cele. ierar. potest peccantes in infimo loco. scilicet inter purgandos. 2. videtur quod religio non sit status perfectionis. Sed est quod in collationibus patrum dicit abbas Moyses de religiosis loquens. Ieiuniorum mediam vigiliam labores corporis nuditate lectione ceterisque virtutes debere nos suscipere nouerimus ut ad perfectionem caritatis istis gradibus possimus ascendere. sed ea que ad humanos actus pertinent ab intentione finis separantur et nomine recipiuntur. 3. Religiosi pertinent ad statum perfectionis. Dyonysius etiam 6. causa: cele. ierar. dicit eos quod noiantur dei famuli ex dei puro seruitio et famulatu unius tantum ad amabilem perfectionem. 4. 1. dicitur quod sicut ex scriptis dicitur patet: id quod consilium multis conuenit anthonomastice attribuitur ei cui per excellentiam conuenit. sicut nomen fortitudinis vindicat sibi illa virtus que circa difficilissima firmitate animae seruauit. et tepantie nomen vendicat sibi illa virtus que tepantem maxime delectationes. religio autem videtur sibi habere: est quaedam virtus per quam aliquis ad dei finem et cultum aliquid exhibet. et ideo anthonomastice religio dicitur illi qui se totaliter mancipant diuino seruitio quasi holocaustum deo offerentes. Unde Gregorius dicit super Ezechiel. Sicut quaedam que nihil sibi in seipsis reseruat. sed sensum linguam vitam atque substantiam quam ceperunt oportet deo immolant. in hoc autem perfectionis bonis consistit quod totaliter deo ibereat sicut ex scriptis dicitur patet. 2. secundum hunc religionis perfectionis statum noiat. Ad primum 2. dicitur quod exhibet aliquid ad cultum dei est de necessitate salutis: sed quod aliquis se totaliter et sua diuino cultui deputer ad perfectionem pertinet. Ad secundum dicitur quod sicut scriptis dicitur est cum de virtute religionis ageretur ad religionem pertinent non solum oblationes sacrificiorum et alia hominibus que sunt religioni propria: sed etiam actus omnium virtutum scilicet quod referunt ad dei seruitium et honorem efficiunt actus religionis. et secundum hoc si aliquis totam vitam suam diuino seruitio deputer: tota vita sua ad religionem pertinet. et secundum hoc ex vita religiosa quam ducunt religiosi dicitur quod sunt in statu perfectionis. Ad tertium dicitur quod sicut dicitur est: religio noinat statum perfectionis ex intentione finis. unde non oportet quod quicumque est in religione iam sit perfectus: sed quod ad perfectionem tendat. unde super illud Math. 19. Si uis perfectus esse etc. dicit Origenes quod ille qui muuauit per diuitias paupertatem ut fiat perfectus: non in ipso tempore que tradidit bona sua pauperibus fiet omnino perfectus: sed ex illa die incipiet speculatio dei adducere eum ad omnes virtutes. et hoc modo in religione